



Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de
Zihuatanejo

Fecha: 01/Ene/2021

Estado de Actividades Consolidado
del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Clave	Cuenta Contable	2020		2021		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
4-1-	Ingresos de Gestión	\$ 0.00	0.00%	\$ 16,148,398.25	81.08%	\$ 16,148,398.25	81.08%
4-1-4-	Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 14,771,058.67	74.17%	\$ 14,771,058.67	74.17%
4-1-4-3-	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 0.00	0.00%	\$ 13,881,778.36	69.70%	\$ 13,881,778.36	69.70%
4-1-4-4-	Accesorios de Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 674,804.83	3.39%	\$ 674,804.83	3.39%
4-1-4-9-	Otros Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 214,475.48	1.08%	\$ 214,475.48	1.08%
4-1-6-	Aprovechamiento de Tipo Corriente	\$ 0.00	0.00%	\$ 40,000.00	0.20%	\$ 40,000.00	0.20%
4-1-6-2-	Multas	\$ 0.00	0.00%	\$ 40,000.00	0.20%	\$ 40,000.00	0.20%
4-1-7-	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,337,339.58	6.71%	\$ 1,337,339.58	6.71%
4-1-7-4-	Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,337,339.58	6.71%	\$ 1,337,339.58	6.71%
4-2-	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	0.00%	\$ 3,759,565.00	18.88%	\$ 3,759,565.00	18.88%
4-2-1-	Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,959,565.00	9.84%	\$ 1,959,565.00	9.84%
4-2-1-4-	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,959,565.00	9.84%	\$ 1,959,565.00	9.84%
4-2-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,800,000.00	9.04%	\$ 1,800,000.00	9.04%
4-2-2-1-	Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,800,000.00	9.04%	\$ 1,800,000.00	9.04%
4-3-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 0.00	0.00%	\$ 8,270.09	0.04%	\$ 8,270.09	0.04%
4-3-1-	Ingresos Financieros	\$ 0.00	0.00%	\$ 31.64	0.00%	\$ 31.64	0.00%
4-3-1-9-	Otros Ingresos Financieros	\$ 0.00	0.00%	\$ 31.64	0.00%	\$ 31.64	0.00%
4-3-9-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 0.00	0.00%	\$ 8,238.45	0.04%	\$ 8,238.45	0.04%
4-3-9-2-	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 0.00	0.00%	\$ 8,238.45	0.04%	\$ 8,238.45	0.04%
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$ 0.00	0.00%	\$ 19,916,233.34	100.00%	\$ 19,916,233.34	100.00%
5-1-	Gastos de Funcionamiento	\$ 0.00	0.00%	\$ 15,493,060.58	83.59%	\$ 15,493,060.58	83.59%
5-1-1-	Servicios Personales	\$ 0.00	0.00%	\$ 5,841,987.88	31.52%	\$ 5,841,987.88	31.52%
5-1-1-1-	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 0.00	0.00%	\$ 3,644,727.13	19.66%	\$ 3,644,727.13	19.66%
5-1-1-2-	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$ 0.00	0.00%	\$ 30,519.40	0.16%	\$ 30,519.40	0.16%
5-1-1-3-	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,508,361.25	8.14%	\$ 1,508,361.25	8.14%
5-1-1-4-	Seguridad Social	\$ 0.00	0.00%	\$ 335,943.48	1.81%	\$ 335,943.48	1.81%
5-1-1-5-	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 0.00	0.00%	\$ 322,436.62	1.74%	\$ 322,436.62	1.74%
5-1-3-	Servicios Generales	\$ 0.00	0.00%	\$ 9,651,072.70	52.07%	\$ 9,651,072.70	52.07%
5-1-3-1-	Servicios Básicos	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,394,154.84	12.92%	\$ 2,394,154.84	12.92%
5-1-3-2-	Servicios de Arrendamiento	\$ 0.00	0.00%	\$ 3,251,400.00	17.54%	\$ 3,251,400.00	17.54%

Clave	Cuenta Contable	2020		2021		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
5-1-3-3-	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$ 0.00	0.00%	\$ 579,866.99	3.13%	\$ 579,866.99	3.13%
5-1-3-4-	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 0.00	0.00%	\$ 39,176.42	0.21%	\$ 39,176.42	0.21%
5-1-3-5-	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,937,635.51	15.85%	\$ 2,937,635.51	15.85%
5-1-3-7-	Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 0.00	0.00%	\$ 8,718.09	0.05%	\$ 8,718.09	0.05%
5-1-3-8-	Servicios Oficiales	\$ 0.00	0.00%	\$ 261,397.48	1.41%	\$ 261,397.48	1.41%
5-1-3-9-	Otros Servicios Generales	\$ 0.00	0.00%	\$ 178,723.37	0.96%	\$ 178,723.37	0.96%
5-3-	Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 759,000.00	4.09%	\$ 759,000.00	4.09%
5-3-3-	Convenios	\$ 0.00	0.00%	\$ 759,000.00	4.09%	\$ 759,000.00	4.09%
5-3-3-2-	Convenios de Descentralización y Otros	\$ 0.00	0.00%	\$ 759,000.00	4.09%	\$ 759,000.00	4.09%
5-5-	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,282,771.48	12.32%	\$ 2,282,771.48	12.32%
5-5-6-	Otros Gastos	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,282,771.48	12.32%	\$ 2,282,771.48	12.32%
5-5-6-3-	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,120,801.87	11.44%	\$ 2,120,801.87	11.44%
5-5-6-9-	Otros Gastos Varios	\$ 0.00	0.00%	\$ 161,969.61	0.87%	\$ 161,969.61	0.87%
Total de Gastos y Otras Pérdidas		\$ 0.00	0.00%	\$ 18,534,832.06	100.00%	\$ 18,534,832.06	100.00%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio		\$ 0.00		\$ 1,381,401.28		\$ 1,381,401.28	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.

Luis Fernando Salas Reyes
Director

Revisó.

Gabriela Tapia Castro
Subdirectora Administrativa

Elaboró.

María Guadalupe Ruiz Cruz
Encargado de Contabilidad

Vo. Bo.

María Guadalupe Covarrubias Villegas
Auditora Interna